
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2010

Principales resultados por ramas de actividad (R66) 18 Metalurgia

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 10.774 Consumos intermedios a precios de adquisición 2.726.207

No asalariados 135 Remuneración de asalariados 507.581

Total 10.909  - Sueldos y salarios 379.053

 - Cotizaciones sociales 122.131

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 6.397

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 8.897

29 Productos siderúrgicos 2.455.948 Otras subvenciones a la producción 454

30 Metales no férreos 1.054.145 Consumo de capital fijo 149.014

31 Productos metálicos 51.557 Excedente neto de explotación 284.241

23 Productos químicos 20.147 Renta Mixta 0

Resto 93.689 VAB a precios básicos 949.279

Total 3.675.486 Producción a precios básicos 3.675.486

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

5 Minerales metálicos 38,31 38,31

21 Coque 14,88 53,19

29 Productos siderúrgicos 7,88 61,07

41 Producción y distribución de energía eléctrica 7,04 68,11

4 Antracita y hulla 4,04 72,16

30 Metales no férreos 3,32 75,48

23 Productos químicos 3,12 78,60

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 2,67 81,27

50 Servicios de transporte terrestre 1,90 83,17

42 Gas, vapor y aire acondicionado 1,87 85,04

Resto 14,96 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 25,83 Producción/ocupado 336.922

Excedente/VAB 29,94 VAB/ocupado 87.018

Renta mixta/VAB 0,00 Remuneración de asalariados/Asalariado 47.112

Remuneración de Asalariados/VAB 53,47 Sueldos y salarios/asalariado 35.182

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 32,22
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